
Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 1 z 6

UCHWAŁA NR XLVI/664/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinnien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie: 

1)ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2)prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1)posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub 
ewidencji działalności, obejmujący prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami; 

2)posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą 
wyłapywane, nie stwarzając przy tym zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani nie zadając 
im cierpienia, 

b) środki transportu, kontenery i ich instalacje spełniające wymagania określone 
w rozdziale II załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz 
zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 
(Dz.U. UE.L.z 2005 r Nr 3, poz.1, sprost. Dz. U. UE.L. z 2008 r. Nr 73, poz. 35), 
w szczególności: 

- zapewniające wewnątrz przedziałów dla zwierząt oraz na każdym poziomie 
właściwą przestrzeń umożliwiającą odpowiednią wentylację zwierząt w naturalnej 
pozycji stojącej, bez ograniczania w żaden sposób ich naturalnych ruchów, 

- zabezpieczające przed ucieczką zwierząt lub wypadnięciem oraz 
zapewniające wytrzymanie nacisku związanego z ruchem podczas transportu, a nadto 
posiadające antypoślizgową powierzchnię podłogową, 



Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 2 z 6

- pozwalające na uniknięcie zranienia ciała i cierpienia oraz zapewniające 
bezpieczeństwo zwierząt, 

- pozwalające na utrzymanie czystości i dezynfekcję, a nadto posiadające 
podłogę minimalizującą wyciek moczu i odchodów; 

- chroniące zwierzęta od ciężkich warunków meteorologicznych, 
ekstremalnych temperatur oraz zmiennych warunków klimatycznych; 

2)zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną; 

3)posiadać odpowiednio przygotowany i przeszkolony personel, w szczególności 
w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt; 

4)posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt 
przed ich przewiezieniem do schroniska lub umowę na umieszczenie tych zwierząt 
w schronisku; 

5)posiadać specjalistyczny sprzęt do czyszczenia i odkażania urządzeń 
wykorzystywanych do chwytania i transportowania wyłapanych zwierząt. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub 
ewidencji działalności, obejmujący prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

2)posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzone schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

3)posiadać pozwolenia lub inne stosowne dokumenty wymagane przepisami ustawy 
Prawo budowlane; 

4)prowadzić działalność zgodnie z wymaganiami weterynaryjnymi określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 
Nr 158, poz. 1657), w szczególności: 

a) teren, na którym jest zlokalizowane schronisko, powinien być utwardzony 
i ogrodzony, 

b) pomieszczenia lub boksy: 

- winny być oddzielone przegrodami, 

- winny zapewniać zwierzętom swobodne poruszanie się, legowisko oraz 
stały dostęp do wody zdatnej do picia, 

c) ściany, podłogi i drzwi w pomieszczeniach lub boksach winny być wykonane: 

- z materiałów łatwych do mycia i odkażania oraz niepowodujących urazów 
lub kontuzji u zwierząt, 

- w sposób uniemożliwiający ucieczkę zwierząt; 

5)wyposażyć schronisko w piec do spalania zwłok zwierząt lub w chłodnię do 
czasowego przetrzymywania tych zwłok; 

6)posiadać umowę (pisemne oświadczenie) na odbiór zwłok zwierzęcych przez 
przedsiębiorcę prowadzącego grzebowisko lub spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części, 
w razie niewyposażenia schroniska w piec do spalania zwłok zwierząt; 



Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 3 z 6

7)posiadać odpowiednio przygotowany i przeszkolony personel, w szczególności 
w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub 
ewidencji działalności, obejmujący prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

2)posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzone grzebowisko; 

3)prowadzić działalność, o której mowa w pkt. 1, w miejscu ogrodzonym 
i odpowiednio zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich; 

4)posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne w odpowiedniej ilości 
i jakości, stosownie do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędzia służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok i ich części przed zagrzebaniem, 

d) chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych, a w razie jej 
braku umowę (pisemne oświadczenie) gwarantującą odbiór tych zwłok przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie zbierania, przechowywania, 
wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych; 

5)posiadać ostateczną decyzję państwowego powiatowego lekarza weterynarii 
stwierdzającą spełnienie wymagań określonych przepisami Unii Europejskiej, 
w szczególności z rozporządzeniem (WE) nr 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady 
z dnia 3 października 2002 r. ustanawiającego przepisy sanitarne dotyczące produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi (Dz.U. 
L.273 z 10.01.2002, str. 1-95); 

6)dysponować odpowiednio przeszkolonym i przygotowanym personelem. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub 
ewidencji działalności, obejmujący prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2)posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona spalarnia; 

3)posiadać stosowne decyzje lub pozwolenia określone przepisami prawa 
budowlanego; 

4)zapewnić prowadzenie działalności, o której mowa w pkt. 1, zgodnie 
z wymogami wynikającymi z przepisów sanitarno-weterynaryjnych oraz określonymi 
przepisami ochrony środowiska, w szczególności: 

a) rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 marca 2002 r. w sprawie 
wymagań dotyczących prowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów (Dz. 
Nr 37, poz. 339, z późn. zm.3) ), 

b) rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 listopada 2008 r. w sprawie 
wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz pomiarów ilości 
pobieranej wody (Dz. U. Nr 206, poz. 1291), 



Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 4 z 6

c) rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie 
standardów emisyjnych z instalacji (Dz. U. Nr 260, poz. 2181, z późn. zm.4) ), 

d) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 
dopuszczalnych sposobów i warunków unieszkodliwiania odpadów medycznych 
i weterynaryjnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 8, poz. 104, z późn. zm.5) ), 

e) przepisami Unii Europejskiej: Dyrektywą 2000/76/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 4 grudnia 2000 r. w sprawie spalania odpadów (Dz. U. L 332 
z 28.12.2000, str. 91-111) oraz rozporządzeniem (WE) nr 1774/2002 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r. ustanawiającego przepisy sanitarne 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez 
ludzi (Dz.U. L.273 z 10.01.2002, str. 1-95); 

5)posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części oraz 
chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych, a w razie jej braku umowę 
(pisemne oświadczenie) gwarantującą odbiór tych zwłok przez przedsiębiorcę prowadzącego 
działalność w zakresie zbierania, przechowywania, wykorzystywania lub usuwania 
ubocznych produktów zwierzęcych; 

6)posiadać umowę (pisemne oświadczenie) gwarantującą odbiór odpadów 
powstałych w procesie spalania; 

7)posiadać ostateczną decyzję państwowego powiatowego lekarza weterynarii 
stwierdzającą spełnienie wymagań określonych przepisami Unii Europejskiej, o których 
mowa w pkt. 4 lit. e, ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi; 

8)dysponować odpowiednio przeszkolonym i przygotowanym personelem. 

§ 6. Do wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności określonej w § 
2-5 przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć - poza dokumentami określonymi w art. 
8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 
dokumenty potwierdzające spełnienia wymagań określonych niniejszą uchwałą. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 5 z 6

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/664/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 września 2010 r.

Zgodnie z art 7 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie: 

1)odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

2)opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

3)ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

4)prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części 

wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Z obowiązku uzyskania zezwoleń, o których mowa wyżej, ustawodawca zwolnił 
gminne jednostki organizacyjne prowadzące na obszarze własnej gminy działalność określoną 
w ust. 1; muszą one jednak spełniać warunki wymagane przy udzielaniu takich zezwoleń (art. 
7 ust. 5 ww. ustawy). 

Przy określaniu wymagań, jakie muszą spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, uwzględnione zostały obowiązujące w tym zakresie przepisy 
prawa polskiego, w szczególności prawa ochrony środowiska, a także przepisy dotyczące 
odpadów oraz określające warunki weterynaryjne. Uwzlędniono także obowiązujące w tym 
zakresie przepisy prawa wspólnotowego. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 
i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, 
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278. 



Id: COLBC-APSDB-RFHOF-DZXOK-GOWLW. Podpisany Strona 6 z 6

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 1, poz. 2 oraz z 2010 r. Nr 61, 
poz. 380. 
4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006. r. Nr 17, poz. 140. 
5) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2061. 


